
VI.Z  14. – 15. 10. 2020 

Český jazyk 

Učivo bylo zadáno ve škole dne 13. 10. 

Jazyková výchova 

1. Opakování – samohlásky, souhlásky dvojhlásky – ústně 

2. Pracovní sešit s. 5/1 a), 2, 3 – písemně do PS 

3. Domácí úkol – učebnice s. 8/1 a) – písemně do domácího sešitu 

 

Literární výchova 

1. William Kotzwinkle: E. T. mimozemšťan – čítanka s. 28 – 30 – četba textu 

2. Čítanka s. 30/2, 4 – písemně do sešitu z literatury 

 

MATEMATIKA  

1. Ústně – učebnice str. 18 – cvičení 1, 2 
2. Písemně do školního sešitu – učebnice str. 19 – sečti desetinná čísla – tabulka 1. kolo, 

2. kolo 
3. PS - Užitečné počítání – 5. roč., 2. díl – str. 16 – cvičení 1 – 4 – vypočítej  
4. Geometrie – PS pro 6. roč. – str. 1 vypracuj podle zadání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCELA, ŠIMON, NIKOLA 



 

 
 
GEOMETRIE 

 Podívejte se kolem sebe a pokuste se vidět pravé úhly určené třeba hranami tabule, 
hranami lavice, částmi rámu okna atd. Napiš, kde všude vidíš pravý úhel.  

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

• ___________________________ 

 

 



ZEMĚPIS 

VESMÍR A JEHO VÝVOJ 

1. Přečti si a prostuduj z učebnice učivo strana 5 – 6  
2. Do sešitu opiš zápis- str. 6 – žlutý rámeček dole (Podle současné nejuznávanější……) 
3. Písemně odpověz na otázku str. 6/ 1, 2  

 

FYZIKA 

Atomy a molekuly 

Všechny látky jsou složeny z atomů a molekul.  

Molekuly vznikají sloučením dvou nebo více atomů.  

Prvky jsou složeny z atomů jednoho druhu. Sloučeniny jsou složeny ze stejných molekul, 
tvořených dvěma nebo více různými atomy. 

Elektrizování při vzájemném dotyku. 

Při vzájemném tření dvou těles z různých látek se mohou tělesa z elektrovat. Z elektrovaná 
tělesa mají kladný nebo záporný elektrický náboj. 

Tělesa z elektrovaná souhlasnými náboji se vzájemně odpuzují elektrickou silou.  

Tělesa z elektrovaná nesouhlasnými náboji se vzájemně přitahují elektrickou silou. 

Udělat zápis do sešitu. 

Učebnice - str. 22,23,24 - přečíst 

Pracovní sešit – str.2 cv. 1,2,3,4 – opakování  

  Str. 3 cv. 5,6,7,8 – opakování  

Str. 4 cv. 1,2,3 – tajenku ze cvičení tři mi pošli na e-mail 
Martina.kurcova@zskladnoparizska.cz  

  Str. 5 cv. 4,5,6,7 

 

DĚJEPIS  

STAROVĚK 

Nejstarší státy 
Teplé (subtropické) podnebné pásmo 
Příhodné podmínky pro zemědělství (teplo, vláha, úrodná půda) 
Povodí velkých řek – závlahové zemědělství 
 Nil   (Egypt) 
 Eufrat a Tigris (Mezopotámie) 
 Indus   (Indie) 
 Chuang-che  (Čína) 



Objev bronzu (slitina mědi a cínu) 
Vznik písma a číslic 
Základy přírodních věd 
Vládnoucí a ovládaná vrstva (bohatí a chudí) 
Střední Evropa – přetrvával pravěk (pozdní doba kamenná, doba bronzová) 
malé osady – rodové zřízení 
 
Mezopotámie – vznik sumerských měst 
 
4 000 př.n.l. – osídlili jižní Mezopotámii Sumerové 
Znalost výroby bronzu 
Rozvinuté zemědělství (zavlažování) => přebytky 
Rádlo – lepší obdělávání půdy 
Dálkový obchod – dovoz kovů 
Hrazené vesnice => vznik měst 
Klínové písmo, číslice (šedesátková soustava) 
Vládnoucí vrstva: kněží, úředníci (písaři), vojáci 
Ovládaná vrstva: zemědělci řemeslníci 
Vznik státu – městské státy 
 
Vývoj sumerských městských států 
 
kolem r. 3 000 př.n.l. – vznik městských států 
Zpočátku měl prostý lid vliv na správu a řízení státu (shromáždění,  
volení úředníků) 
Výboje => růst rozlohy sumerských států 
Války => vojenský velitel se zmocnil vlády – stal se králem – vznik království 
Královský palác – palácové hospodářství 
Neomezená moc panovníka 
 
 
ANGLICKÝ JAZYK 
14.10.-31.10. 2020 
 

1) Internet – otázky a odpovědi. V učebnici na straně 6 si přeložte cvičení č. 1 a český 
překlad si zapište do sešitů.  

2) Pokuste se anglicky odpovědět na předchozí otázky a potom odpovědi zapište do 
sešitu. 

3) Podívejte se v učebnici na stránku 7 a ve žlutém rámečku najdi jména zemí a 
národností. 

Př. – France = Francie   French = francouzský  

Podle vzoru si názvy států a národností zapište do sešitů.  

Vyhledejte si na internetu i vlajky jednotlivých států uvedených v tomto cvičení a 
zakreslete je v příslušných barvách do sešitů. 

 



4) Anglicky zapište do sešitu čtyři roční období a stručně u každého období popište 
typické počasí, také anglicky. 

5) Podívejte se na cvičení 1 na straně 8 a anglicky odpovězte na otázky. Potom přeložte 
do češtiny cvičení 2 na stejné stránce. 

6) Doplňte si překlady sloves z tabulky, se kterou jsme začali pracovat na naší poslední 
hodině. Potom doplňte tvary minulého času. Slovesa, která jsou pro vás nová, si 
zapište do slovníčku a pochopitelně se je i naučte.  

 
!!! Je potřeba si domů vzít učebnici, sešit i slovníček na anglický jazyk.  

 

 


